UNTERSCHIEDE
SD6 - SD7
Wandfluh AG
Postfach
CH-3714 Frutigen
Tel:  +41 33 672 72 72
Fax: +41 33 672 72 12
Email:     sales@wandfluh.com

2 Funktionsunterschiede
SD6 SD7
Typenschlüssel
- SD6x0..   = Standard Verstärker
- SD631..   = Standard Verstärker mit Betriebsart 4
- SD632..   = Standard Verstärker mit Festsollwerten
- SD633..   = Basic Regler
- SD636..   = Enhanced Regler
Typenschlüssel
- SD7x0..   = Basic Verstärker
- SD735..   = Enhanced Verstärker
- SD733..   = Basic Regler
- SD736..   = Enhanced Regler
Beim Verstärker sind die Betriebsart 4 und die
Festsollwerte immer vorhanden, Unterschied
Basic / Enhanced ist die Anzahl Ein/Ausgänge
Die Ein- und Ausgänge sind fest zugeordnet. So ist
z.B. die Gerätefreigabe immer auf dem Digitaleingang
1 (ausser beim SD632.., dort ist er auf dem DigEin 3)
Die Zuordnung der Ein- und Ausgänge ist frei
wählbar. So kann z.B. der Anwender selber
wählen, welchen Digitaleingang er für die
Gerätefreigabe nutzen will. PASO SD7 stellt einen
WANDFLUH-Standard zur Verfügung, der die Ein-
und Ausgänge analog dem SD6 einstellt (mit
einigen kleinen Ausnahmen, die beim SD6 nicht
logisch waren)
Parameter im PASO werden über Menüpunkte
aufgerufen und eingestellt
Neues Design mit Signalfluss direkt im
Hauptfenster (analog PASO DSV und PASO MD2)
Kommunikation erfolgt über Protokoll V1. Dieses
Protokoll basiert immer noch auf den Vorgaben der
seriellen RS232 Übertragung vom ED1 (es werden
einzelne Bytes übertragen) und ist deshalb relativ
träge und langsam.
Kommunikation erfolgt über Protokoll V2. Dieses
Protokoll wurde spezielle für die USB
Übertragung erstellt und nutzt diese Vorteile
optimal aus (es werden ganze Blöcke übertragen).
Vergleichsmessung ON-Line gehen mit SD6 und
SD7 Enhanced Regler mit gleichen Parameter:
SD6 = 14s
SD7 = 7s
Die gelbe LED FUNCTION auf der Frontplatte
leuchtet, wenn Magnet A oder Magnet B aktiv ist